III – Não ser proprietário ou possuir, a qualquer título, inclusive financiado, outro bem imóvel, e nem ser permissionário de uso de outros bens imóveis no 

Município de Carandaí/MG ou em qualquer Unidade da Federação; 

IV – Não ter sido beneficiado anteriormente em programas de habitação social do Governo; 

V – Não auferir renda familiar bruta superior a R$8.600,00 (oito mil e seiscentos reais) vigentes à data da inscrição e da contratação, sob pena de 

desclassificação. 

VI - Critérios de vulnerabilidade social, tais como presença de crianças, idosos, pessoas com deficiência, mulheres chefes de família, entre outros previstos 

em norma federal ou local;